
BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS  TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL ŠILUMOS GAMYBOS IR (AR) TIEKIMO PAJAMŲ LYGIO PIRMIESIEMS

ŠILUMOS GAMYBOS IR (AR) TIEKIMO PAJAMŲ BAZINIO LYGIO GALIOJIMO
METAMS NUSTATYMO 

2024  m.   d. Nr.  
Birštonas

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2

dalies 29 punktu, Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 32 straipsnio 8 dalies 1 punktu,

Šilumos kainų nustatymo metodika, patvirtinta Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2009

m. liepos

8 d. nutarimu Nr. O3-96 ,,Dėl šilumos kainų nustatymo metodikos“ ir atsižvelgdama į Uždarosios

akcinės bendrovės „Birštono šiluma“ 2024 m. liepos 2 d. raštą Nr. 121 „Dėl šilumos gamybos ir

(ar) tiekimo pajamų lygio pirmiesiems šilumos gamybos ir (ar) tiekimo pajamų bazinio lygio

galiojimo metams nustatymo“, Birštono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

1. Nustatyti Uždarajai akcinei bendrovei „Birštono šiluma“ šilumos gamybos ir (ar)

tiekimo pajamų lygį pirmiesiems šilumos gamybos ir (ar) tiekimo pajamų bazinio lygio galiojimo

metams: 

1.1. šilumos gamybos (įskaitant perkamą šilumą) pajamų bazinio lygio, išreiškiamo

formule 521 115 + RH,KD, dalis:

1.1.1. pastoviąją dalį – 521 115 Eur;

1.1.2. kintamąją dalį – RH,KD;

1.2. šilumos perdavimo pajamų bazinio lygio, išreiškiamo formule 236 595 + RHT,KD,

dalis:

1.2.1. pastoviąją dalį – 236 595 Eur;

1.2.2. kintamąją dalį – RHT,KD;

1.3. mažmeninio aptarnavimo pajamų bazinį lygį – 45 302 Eur.

2. Nustatyti dedamųjų RH,KD, RHT,KD ir RH formules:

Eil.

Nr.
Dedamoji Formulė

1.

Šilumos gamybos 

(įskaitant perkamą šilumą) 

pajamų bazinio lygio 

kintamoji dalis

RH,KD = 5 718 + (25 455 × pF + 353 201 × pE + 401 × pW) / 22 291

032 × QH

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Eil.

Nr.
Dedamoji Formulė

2.

Šilumos perdavimo pajamų

bazinio lygio kintamoji 

dalis

RHT,KD = (186 175 × pE + 691 × pW + 4 602 618 × RH /

22 291 032) / 17 688 414 × QHR

3.

Šilumos gamybos 

(įskaitant perkamą šilumą) 

pajamų bazinis lygis

RH = 521 115 + RH,KD

čia:

pF – vidutinė svertinė kuro kaina, apskaičiuota pagal kuro žemutinę šiluminę vertę, Eur/MWh;

pE – elektros energijos kaina, Eur/kWh;

pW – vandens kaina, Eur/m3;

QH – faktiškai savuose šaltiniuose pagamintos ir į tinklą patiektos šilumos kiekis, kWh;

QHR – faktiškai realizuotos šilumos kiekis, kWh.

3. Paskirstyti 48 mėnesių laikotarpiui 456 746 Eur papildomai gautų pajamų sumą,

mažinančią šilumos gamybos ir (ar) tiekimo pajamų lygį, iš jų:

3.1. 370 186 Eur papildomai gautų pajamų dėl šilumos kainoje įskaitytų ir faktiškai

patirtų sąnaudų kurui įsigyti neatitikties 2023 m. sausio 1 d.–2024 m. kovo 31 d. laikotarpiu;

3.2. 36 865 Eur papildomai gautų pajamų dėl šilumos kainoje įskaitytų ir faktiškai

patirtų sąnaudų elektros energijai technologinėms reikmėms įsigyti skirtumo 2023 m. sausio 1

d.–2024 m. kovo 31 d. laikotarpiu;

3.3. 5 463 Eur papildomai gautų pajamų dėl šilumos kainoje įskaitytų ir faktiškai

patirtų Lietuvos Respublikos energetikos įstatyme numatytų mokestinių įsipareigojimų sąnaudų

skirtumo;

3.4. 44 232 Eur palūkanų suma.

4. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2024 m. rugpjūčio 1 d.

  Savivaldybės merė       Nijolė Dirginčienė  



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Birštono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė)
Dėl šilumos gamybos ir (ar) tiekimo pajamų lygio 
pirmiesiems šilumos gamybos ir (ar) tiekimo pajamų 
bazinio lygio galiojimo metams nustatymo

Registracija #1
Dokumento registracijos data ir 
numeris 2024-07-11T11:24:18.312+03:00, (1.3.E.)-TSE-129

Dokumento specifikacijos 
identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašas #1
Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, 
pavardė ir pareigos Nijolė Dirginčienė Savivaldybės merė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-07-11T11:23:47.0000000+03:00
Parašo formatas XAdES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo 
paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT

Sertifikato galiojimo laikas 2025-08-02T08:11:38+03:00
Parašas #2
Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, 
pavardė ir pareigos Eglė Kėvalaitė-Mačionė Tarybos posėdžių sekretorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-07-11T11:24:18.0000000+03:00
Parašo formatas XAdES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo 
paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT

Sertifikato galiojimo laikas 2025-06-21T11:05:44+03:00

Informacija apie būdus, naudotus 
metaduomenų vientisumui 
užtikrinti

Metaduomenų vientisumas užtikrintas elektroniniais 
parašais

Pagrindinio dokumento priedų 
skaičius

0

Pagrindinio dokumento pridedamų 
dokumentų skaičius

0

Programinės įrangos, kuria 
naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, 
pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20210706-10394)

Informacija apie elektroninio 
dokumento ir elektroninio (-ių) 
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo 
data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų
2024-07-12 09:48:58


